
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D-P. Reg. Sia. n. 467 del 12/0912017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario a 8 del 3011012017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n. 23 dei 09 maggio 2018 

OGGETTO: CIG: Z5E2363567 - Attività di supporto alla gestione impianti irrigui consortili; 

Interventi puntuali di riparazione e noli a caldo, pulitura dei serbatoi - Determina a contrarre 
mediante affidamento diretto. 

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di maggio, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. 

Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 26/10/2017, con i 

poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato Io schema tipo di Statuto dei 

Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della L.R. n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica 

Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 

Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.RS. n. 467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato 

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 
approvato con D.P.R.S. n. 468/2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si 

determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 dei 30/10/2017, con cui si è proceduto 

alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandata senza 

rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'art. 1705 del 

codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è 

proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-
contabili dell'istituita Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale; 

VISTO il D.A. n. 16/2017 del 13/03/2017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

i 



CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12/09/2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

VISTO il ti Lgs. 18/04/2016, n. 50 «Codice dei contratti pubblici», per come modificato dal D. Lgs. 

19/04/2017, n. 56 con particolare riferimento all'art. 32 c. 2 secondo periodo ed all'art. 36, c. 2 lett. 

a), in materia di affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €40.000,00; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, approvate dal Consiglio 

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed in corso di 

aggiornamento al D. Lgs. n. 56/2017; 

VISTO il D.R.S. 03/07/2017, n. 736 dell'Assessorato Regionale dell'agricoltura, dello Sviluppo Rurale 

e Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4, con 

cui è stata finanziata la perizia denominata "Progetto di manutenzione straordinaria degli impianti 

irrigui consortili siti nei Comuni di Francavilla di Sicilia, Malvagna e Moio Alcantara (ME), e alle 

OO.PP. di bonifica con fornitura di materiali, mezzi e attrezzature necessarie per la gestione degli 

impianti consortili " e si dispone l'impegno in favore del Consorzio di Bonifica 11 Messina della 

somma complessiva di €350.000,00; 

VISTA la deliberazione n. 21 del 12/04/2017, con la quale ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 

è stato nominato il Responsabile del Procedimento per la realizzazione della suddetta perizia nella 

persona dell'Ing. Eugenio Pollicino, Dirigente tecnico del Consorzio; 

VISTA la relazione tecnica dell'ing. Pollicino del 04/05/2018, trasmessa all'Ente in pari data con nota 

prot.n. 817, con cui viene dato atto in modo circostanziato della necessità, in attesa dell'avvio della 

stagione irrigua 2018 e dunque nonostante l'assenza del personale operaio, di porre in essere 

interventi propedeutici alla corretta funzionalità degli impianti irrigui consortili mediante 

l'individuazione in via temporanea di un supporto per l'attività di fornitura del servizio idrico agli 

agricoltori, la puntuale riparazione degli impianti, noli a caldo e pulitura dei serbatoi; 

PRESO ATTO dalla suddetta relazione che con nota n. 800 del 02/05/2018 l'Impresa Musumeci 

Daniele, con sede in Francavilla di Sicilia (ME), via Avv. Angelo Scrofani 17, è stata invitata a 

presentare un'offerta per l'esecuzione delle suddette attività, meglio specificate e descritte nella 

nota medesima così come le relative condizioni, per un importo di base pari ad € 15.000,00 inclusa 
i.v.a.; 

PRESO ATTO altresì che l'impresa Musumeci ha provveduto a presentare la propria offerta con nota 

del 02/05/2018, pervenuta al Consorzio al prot. n. 812 del 03/05/2018, con un ribasso del 5% per un 
importo pari ad € 14.250,00 i.v.a. inclusa; 

CONSIDERATO che le attività in oggetto possono essere affidate mediante Lettera commerciale ai 

sensi dell'art. 32, c. 14, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, il cui schema si allega alla presente; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2017-2019, approvato con 

deliberazione consortile n. 5 del 28/12/2017 e con D.R.S. n. 12 del 17/1/2018; 

VISTA la nota dirigenziale n. 9639 del 26/04/2018 dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 

Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - U.O. 1 Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza 

Consorzi di Bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 31/05/2018, 

2 



CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sie. n. 467 del 12/09/2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

DETERMINA 

Dl AFFIDARE ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 all'Impresa Musumeci Daniele, 

con sede in Francavilla di Sicilia (ME), via Avv. Angelo Scrofani 17, l'attività di supporto alla gestione 

impianti irrigui consortili, oltre agli interventi puntuali di riparazione e noli a caldo, pulitura dei 

serbatoi, interventi contemplati nel progetto di manutenzione straordinaria degli impianti irrigui 

consortili siti nei Comuni di Francavilla di Sicilia, Malvagna e Moio Alcantara (ME), e alle OO.PP. di 

bonifica, per l'importo complessivo € 14.250,00 i.v.a. inclusa; 

Dl AUTORIZZARE il R.U.P. a porre in essere ogni adempimento consequenziale previsto dalla 

legislazione; 

Dl DELEGARE il R.U.P. Ing. Eugenio Pollicino, Dirigente dell'Area Tecnico-Agraria del Consorzio di 

Bonifica 11 Messina, a sottoscrivere la Lettera commerciale redatta ai sensi dell'art. 32, c. 14, dei 

D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, il cui schema è allegato al presente atto; 

Dl IMPEGNARE la somma di € 14.250,00 i.v.a. inclusa, liquidandola previa verifica della regolare 

esecuzione dei lavori e conseguente liquidazione da parte del R.U.P., imputandone la spesa sul 

Capitolo 450 c/residui, della Parte Il Uscite, del Bilancio di Previsione del corrente esercizio, nei 

modi previsti e dettati dalla nota indicata in premessa n. 9639 del 26/04/2018 dell'Assessorato 

regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - U.O. 1 

Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza Consorzi di Bonifica, con la quale si autorizza la gestione 

provvisoria per l'esercizio finanziario anno 2018. 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to (Ing. Fabio Bizzini) 

3 



REGIONE SICILIANA 

• eo4o,& 	g' 
Viale S. Martino, 62 

98123 - MESSINA 
-- C.F. 97046530834 

Mandatario senza rappresentanza del teL 090 69.30.92 - fax 090 69.33.11 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientate Web: www.consorziobonificallme.it  

(D.P.R..S. n. 467 del 12.09.2017) malI: bonificallepmail.com  

giusta Deliberazione Commissariale n. 8 del 30.10.2017 pec: messina@pec.consorzibonificasicilia.it  

Alla ditta Musumeci Daniele 

Via Avv. Angelo Scrofani 17 
98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

OGGETTO: 	Lettera commerciale (articolo 32, comma 14, d.lgs 18 aprile 2016, n. 50) per 
regolamentare l'affidamento ai sensi dell'art. 36, e. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 5012016 e 
s. m. i.— di: ])Attività di supporto alla gestione impianto irriguo; 2) interventi puntuali di 
riparazione e noli a caldo, pulitura delle vasche. CIG Z5E2363567 

Con determinazione n. 23 del 09/05/2018 sono stati affidati a codesta Ditta i lavori in oggetto 
specificati. 

La spesa complessiva trova copertura finanziaria nel D.R.S. 03/07/2017, n. 736 dell'Assessorato 
Regionale dell'agricoltura, dello Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale 
dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4, con cui è stata finanziata la perizia denominata 
'Progetto di manutenzione straordinaria degli impianti irrigui consortili siti nei Comuni di 
Francavilla di Sicilia, Malvagna e Moio Alcantara (ME), e alle OO.PP. di bonifica con fornitura di 
materiali, mezzi e attrezzature necessarie per la gestione degli impianti consortili", con cui è stato 
disposto l'impegno in favore del Consorzio di Bonifica 11 Messina della somma complessiva di € 
350.000,00; 

La fattura dovrà indicare gli estremi della presente lettera commerciale e della determinazione di 
affidamento lavori e dovrà essere trasmessa telematicamente a: 

DENOMINAZIONE ENTE 	 CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 

CODICE FISCALE 	 97046530834 

INDIRIZZO ENTE 	 [Viale S. Martino, 62- 98123 MESSINA 

INDIRIZZO PEC 	 I messina@pec.consorzibonificasicilia , it 

Parti stipulanti e oggetto 
Il Consorzio di Bonifica 11 Messina, mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica 
della Sicilia Orientale, per il quale agisce l'Ing. Eugenio Pollicino, nato a Genova il 25/10/1965, 
nella qualità di Dirigente Tecnico, autorizzato a sottoscrivere la presente lettera con la 
determinazione consortile n. 23 del 09/05/2018, di affidamento dei lavori in oggetto - 
successivamente denominato "Committente" 

AFFIDA 



all'Impresa Musumeci Daniele, con sede in Francavilla di Sicilia (ME), via Avv. Angelo Scrofani 
17, rappresentata da Daniele Musumeci, nato a Acerno (SA), il 06/10/1968, nella sua qualità di 
titolare della omonima ditta, domiciliato presso la sede della ditta, C.F. MSMDNL68R06A0230, 
i lavori consistenti in: 1) Attività di supporto alla gestione impianto irriguo; 2) Interventi puntuali 
di riparazione e noli a caldo, pulitura delle vasche. 

Norme tecniche di riferimento 
La prestazione regolata dalla presente lettera-contratto dovrà essere conforme alla lettera di 
richiesta di offerta nota prot. n.800 del 02/05/2018 e all'offerta presentata con nota del 
02/05/2018, pervenuta al Consorzio al prot. n. 812 del 03/05/2018. 
La prestazione dovrà essere eseguita secondo le disposizioni impartite dal Direttore dei lavori Ing. 
Renato Cali, Capo Settore consortile Area Agraria, nominato con deliberazione n. 21 del 
12104/2017. 

Stipulazione del contratto e modalità di esecuzione 
La stipulazione del contratto avviene nella forma dello scambio di lettere commerciali a termini 
articolo 32, comma 14, d.lgs 18 aprile 2016, n. 50. 
11 contratto non potrà essere ceduto a pena di nullità dell'atto di cessione. 
L'operatore economico si obbliga ad effettuare direttamente il servizio in oggetto nel rispetto di 
tutte le clausole e condizioni, nessuna esclusa od eccettuata, contenute nella presente lettera, 
nonché delle indicazioni impartite dal Committente. 

Termini per l'esecuzione dei lavori 
L'Impresa dovrà assicurare il corretto e tempestivo svolgimento di tutte le attività oggetto del 
presente incarico, nei limiti di cui agli importi previsti a corrispettivo nel successivo punto della 
presente lettera, comunque non oltre la data del 31/12/2018. 
L'impresa dovrà dare avvio ai lavori entro 2 giorni dal ricevimento della specifica 
"Comunicazione di esecuzione delle riparazioni" inviata dalla Direzione dei Lavori. 

Corrispettivo 
Il corrispettivo spettante all'Impresa per i lavori in oggetto non eccederà l'importo di € 15.000,00 
i.v.a. inclusa, di cui € 4.500,00 per quanto riguarda l'attività di supporto alla gestione, ed € 
10.500,00 i.v.a. inclusa per quanto riguarda interventi puntuali di riparazione e noli a caldo, così 
come da elaborato n.l0-ter "Computo metrico estimativo dei lavori a fattura e noli a caldo" ed alle 
voci "E" ed "H" del quadro economico. 
A tali importi dovrà essere decurtato il ribasso d'asta offerto, pari al 5%, per complessivi € 
14.250,00 i.v.a. inclusa. 
Codesta Ditta non potrà esigere dal Committente, per la prestazione oggetto del presente contratto, 
pagamenti superiori al corrispettivo pattuito. 
Con il pagamento del suddetto corrispettivo, codesta Ditta si intenderà soddisfatta di ogni sua 
pretesa. 

Obblighi per la tracciabilità dei pagamenti 
In ottemperanza a quanto previsto dalla legge 136/2010 e successive modificazioni ed 
integrazioni, in materia di normativa antimafia, ai fini della tracciabilità dei pagamenti codesta 
Ditta ha dichiarato: 
a) di aver acceso il seguente conto corrente bancario o postale dedicato (o averlo adattato, se già 
esistente), anche non in via esclusiva, precisando che si tratta di un conto già operativo, con questi 
estremi: (vedasi dichiarazione allegata); 
b) che le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso sono le seguenti: 
(vedasi dichiarazione allegata); 
c) che si obbliga a comunicare: 
- ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
- ad inserire in eventuali contratti di subappalto o di subfornitura una clausola con la quale i propri 
subcontraenti assumano gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, 

2 



a pena di nullità assoluta dei contratti medesimi; 
- a trasmettere o, comunque, a mettere a disposizione del comune gli eventuali contratti di 
subappalto o di subfornitura, affinché Il comune verifichi il rispetto dell'obbligo di inserire la 
clausola di cui sopra; 
- risolvere immediatamente il rapporto contrattuale con il/i proprio/i eventuale/i subappaltatore/i o 
il/i propri subcontrnente/i, qualora abbia notizia che questi abbiano violato gli obblighi sulla 
tracciabilità finanziaria imposti dalla legge 136/2010, informando di ciò contestualmente Il 
comune e la prefettura-ufficio territoriale del Governo territorialmente competente. 
d) Prende atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 
contratto da parte della stazione appaltante; questa, laddove riscontri l'inadempimento al divieto di 
cui al presente comma comunicherà per iscritto, tramite raccomandata A/R o posta elettronica 
certificata a codesta Ditta l'intenzione di avvalersi della presente clausola risolutiva. In questo 
caso, il contratto si intenderà risolto con la ricezione della citata dichiarazione di avvalersi della 
risoluzione. 

Termini e modalità di pagamento 
La verifica dei lavori realizzati sarà effettuata entro 30 giorni dal completamento degli stessi. 
L'impresa Musumeci dovrà comunicare l'avvenuto completamento dei lavori all'indirizzo PEC 
messina(,pec.consorzibonificasiciiia.it . 
Per tali lavori saranno redatti dalla Direzione dei Lavori due SAL, di cui il primo al 
raggiungimento della somma di € 7.250,00 ed il secondo corrispondente allo Stato Finale per le 
somme residue. 
Laddove nel corso della verifica o dell'istruttoria per la liquidazione emergano irregolarità dal 
documento unico di regolarità contributiva che non consentano a questo Ente il pagamento, si 
attiverà l'intervento sostitutivo, di cui all'articolo 31, conuna 3, del d.l. n. 69/2013, convertito in 
L. n. 98/2013. 
Tutte le fatture dovranno specificare dettagliatamente l'oggetto dei lavori a cui si riferiscono e il 
CIG. 

Interessi moratori 
Gli interessi moratori sono determinati nella misura degli interessi legali di mora, ai sensi 
dell'articolo 5, comma 2, del decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 e successive modificazioni 
ed integrazioni, maggiorato di 8 punti. 

Responsabile del procedimento e Direttore dei Lavori 
Il Responsabile del presente procedimento è l'Ing. Eugenio Pollicino, Dirigente tecnico del 
Consorzio, nominato con deliberazione n. 21 del 12/04/2017. 
Il Direttore dei lavori è l'Ing. Renato Calì, Capo Settore Area Agraria, nominato con deliberazione 
n. 21 del 12/04/2017. 

Verifica 
La verifica della prestazione sarà effettuata dal Responsabile del procedimento, previo invio del 
SAL da parte del Direttore dei lavori. 

Penali 
Per ogni giorno solare di ritardo nel completamento dei lavori, non imputabile all'Ente, a forza 
maggiore ovvero a caso fortuito, sarà applicata una penale pari all' l%o (uno per mille) del prezzo 
di aggiudicazione. 
Per ogni irregolarità nelle prestazioni sarà applicata una penale pari al 10%o (dieci per mille) del 
prezzo di aggiudicazione. 
E fatto salvo in ogni caso il diritto del Committente al risarcimento dell'eventuale maggiore danno 
subito. 

3 



Recesso 
Ai sensi dell'articolo 1671 del codice civile, Il Committente può recedere dal contratto, in 
qualunque tempo e fino al termine della prestazione. Tale facoltà verrà esercitata per iscritto 
mediante comunicazione a mezzo raccomandata, che dovrà pervenire all'Impresa almeno quindici 
giorni prima della data indicata quale cessazione del contratto. In tal caso, Il Committente 
riconoscerà a codesta Ditta i corrispettivi per le prestazioni già effettuate. 

Risoluzione di diritto 
Se le prestazioni non saranno eseguite nel rispetto del contratto, il Committente avrà la facoltà di 
fissare un termine entro il quale il contraente dovrà conformarsi alle condizioni previste 
nell'offerta. 
In caso di mancato rispetto del suddetto termine, il contratto si riterrà risolto di diritto ai sensi 
dell'art. 1454 del codice civile, salvo in ogni caso il risarcimento del danno. 
Se una delle prestazioni attinenti all'oggetto non sarà eseguita nel rispetto del contratto, la 
risoluzione dello stesso opererà di diritto con una semplice comunicazione scritta del 
comune/della di volersi valere della clausola risolutiva espressa, come previsto dall'art. 1456 del 
codice civile. 

Responsabilità 
L'operatore economico si obbliga ad assumere ogni responsabilità per casi di infortuni e danni 
arrecati al Committente o a terzi in dipendenza di manchevolezze o di trascuratezze commesse 
durante l'esecuzione della prestazione. 

Controversie e foro competente 
Eventuali controversie, che non potessero essere definite a livello di accordo bonario, saranno di 
competenza dell'autorità giudiziaria ordinaria. Foro competente è quello di Messina. 

Domicilio 
L'operatore economico elegge il proprio domicilio presso la sede del Committente, per tutta la 
durata della prestazione contrattuale. 
Le notificazioni e le intimazioni verranno effettuate in forma amministrativa anche mediante 
lettera raccomandata. 

Trattamento dei dati personali 
Il trattamento dei dati di codesta Ditta, forniti ai fini del presente contratto, sarà finalizzato 
all'esecuzione del contratto medesimo. 
Il trattamento dei dati, per la fase dell'esecuzione del contratto, sarà a cura del Responsabile del 
Procedimento, e, per la fase della liquidazione e del pagamento della spesa, sarà a cura dell'ufficio 
ragioneria del Committente. 
Il trattamento potrà avvenire con l'utilizzo di procedura anche informatizzate, nei modi e nei limiti 
necessari per perseguire le suddette finalità, anche in caso di eventuale comunicazione a terzi e di 
collaborazione esterna da parte i responsabili o incaricati del trattamento. 
All'Impresa sono riconosciuti il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiedere la rettifica, 
l'aggiornamento e la cancellazione, se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, 
nonché di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Le richieste dovranno essere rivolte al 
responsabile del procedimento. 
Il Committente nomina codesta Ditta responsabile esterno del trattamento dei dati. 

La presente lettera-contratto è sottoscritta dalle parti mediante scambio secondo gli usi 
commerciali anche attraverso il canale della posta elettronica certificata. 

Il Dirigente Tecnico 

Per accettazione 
La Ditta 

o 



CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (DP. Reg. Sic. n. 467 del 1210912017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017 

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: 	FAVOREVOLE 

	

Il Capo Settore Area Tecnica 
	

Il Dirigente Area Tecnica e R.U.P. 

F.to 	Ing. Stefano Grimaldi 
	

F.to Ing. Eugenio Pollicino 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE 

IJ Capo Settore Ragioneria 
Sto Dott. Alessandro Marino 

L 
J/f Si 

Si certifica che la presente Determinazione n. 2 9 	del 
	O C M6. 2018 	

e 

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal 
I OMfl6.2018 

Messina, 

Il Funzionario Direttivo 

Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificallme.it  - 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 

4 


